
 

  

1 

                         BRK-03-2015-07P 
 
 
Statistika výjezdové činnosti ZZS KV, p.o. za 1. pololetí roku  2015 
 
Pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 3/2015 dne 14.10.2015 
zpracoval: V. Filová 
předkládá: V. Filová 

počet stran:  2 
počet příloh: 1CD 

 
 
 
Popis problému: 
 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace (dále jen ZZS KV) 
poskytuje přednemocniční neodkladnou péči na území Kraje Vysočina. V roce 2015 byl 
opětovně zpracován plán pokrytí Kraje Vysočina výjezdovými základnami. Projednáno na 
Bezpečnostní  radě Kraje Vysočina dne 25.2.2015 dle materiálu BRK-1-2015-9. Z materiálu 
nevyplynula potřeba výstavby další výjezdové základny. V průběhu roku 2014 a k 1.1.2015 však 
byla provedena reorganizace v poskytování přednemocniční neodkladné péče lékařskými 
výjezdovými skupinami. Nahrazena byla standardní tříčlenná lékařská výjezdová skupina za 
dvoučlennou lékařskou výjezdovou skupinu v setkávacím systému na Třebíčsku (Třebíč, 
Náměšť nad Oslavou) a na Novoměstsku (Žďár nad Sázavou, Bystřice nad Pernštejnem). 
V roce 2015 není plánována žádná změna v počtu a typu výjezdových skupin. 
V roce 2015 obdržela ZZS KV na základě zákona č. 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné 
službě a Nařízení vlády č. 148/2012 o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací ze státního rozpočtu dotaci ve výši 10,- Kč na obyvatele v Kraji Vysočina, celkem tedy 
5.098.950,- Kč.  Kromě nácviků mimořádných událostí je z této dotace financováno také 
vzdělávání zaměstnanců (4 moduly - KPR, Propedeutika NLZP, porod v PNP, mimořádná 
událost) vybavení a výcvik leteckých záchranářů pro práci v podvěsu, vybavení a výcvik 
Biohazard týmu, vybavení a výcvik peerů, metodické cvičení, nákup ochranných prostředků 
apod. V roce 2015 obdrží ZZS KV 2.270 tis. Kč z Fondu zábrany škod na nákup 2 ks RV vozidel 
a pneumatik pro sanitní vozidla. 
Podrobnější informace o výjezdové činnosti, personálu a vybraných údajích za 1. pololetí 2015 
jsou uvedeny v příloze č.1 na CD. 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Bezpečnostní radě kraje se předkládá „Statistika výjezdové činnosti ZZS KV, p.o. za 1. pololetí 
roku 2015“, která je přílohou materiálu BRK-03-2015-07. 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
Návrh usnesení: 
 
Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
 
Statistiku výjezdové činnosti ZZS KV, p.o. za 1. pololetí roku 2015 dle materiálu BRK-03-2015-
07 a BRK-03-2015-07, př. 1 



 

  

2 

Odpovědnost: členové BRK 
Termín: 14.10..2015 


